namque eo tempore Constantinopolitanae Ecclesiae fidem multum turbaverant; sed Domino donante, proditi jam tunc et victi sunt. Unde volens Agatho papa, sicut in aliis provinciis, ita etiam in Britannia, qualis esset status Ecclesiae, quomodo ab haereticorum contagiis castus, ediscere, hoc negotium reverendissimo abbati Joanni in Britanniam destinato injunxit. Quamobrem collecta pro hoc in Britannia Synodo, quam diximus, inventa est in omnibus fides Catholica inviolata, datumque illi exemplar ejus Romam perferendum ». Hactenus Beda, in quo desideratur et alia causa perfectionis Joannis in Britanniam, ut scilicet (quod dictum est) Theodorum ad Romanam Synodum convocaret, ut Synodales Epistolae a Romana Synodo Constantinopolim scriptae docent. Verum quod scisset Theodorus Romam abiisse S. Wilfridum, hocque anno ab Agathone Pontifice auditum et absolutum, eidem legationem credidit, ut nomine totius Ecclesiae Anglicanae Synodo interesset: quod ipsum ostendunt quae anno sequenti dicturi sumus. De absolute Wilfridi facta ab Agathone Beda ¹ testatur.

10. *Inter Ecgfridum et Edilredum reges in Anglia pax composita, miraculis ibidem patris.*

— Hoc ipso anno qui praecedit sexcentimum octogesimum (ut auctor est Beda) ² per Theodorum archiepiscopum componitur pax inter Ecgfridum et Edilredum reges gravi praelio mutuo confligentes. Quid vero valde mirandum tunc acciderit, Beda ipse ita describit: « In praefato autem praelio, quo occisus est rex Elbuini, memorabile quoddam factum esse constat, quod nequaquam silentio praeterendum arbitror, sed multorum salutem (si referatur) fore proficuum. Occisus est ibi inter alios de militia ejus juvenis vocabulo Imma: qui cum die illo et nocte sequenti inter cadavera occisorum similis mortuo jaceret, tandem recepto spiritu revixit; ac residens, sua vulnera (prout potuit) ipse alligavit: deinde modicum requietus levavit se, et coepit abire sic, ubi amicos, qui sui curam agerent, posset invenire. Quod dum faceret, inventus est et captus a viris hostilis exercitus, et ad dominum ipsorum, comitem videlicet Edilredi regis adductus: a quo interrogatus quis esset, timuit se militem fuisse confiteri: rusticum se potius et pauperem, atque uxorio vinculo colligatum fuisse respondit, et propter victum militibus afferendum, in expeditionem se cum suis similibus venisse testatus est. At ille suscipiens eum curam vulneribus egit; et ubi sanari coepit, nocturnum enim ne aufereret, vinciri praecipit, nec tamen vinciri potuit: nam mox ut abire qui vincierant, eadem sunt ejus vincula soluta.